КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми

изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

от 12 марта 2024 г. № 114

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Первый заместитель Председ
Правительства Республики К Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 12 марта 2024 г. № 114

П ЕРЕЧЕН Ь ИЗМ ЕНЕНИЙ,
вносимых в некоторые постановления Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 1 июня 2017 г.
№ 294 «О некоторых вопросах в области осуществления деятельности на
территории опережающего развития, создаваемой на территории
монопрофильного муниципального образования (моногорода) Республики
Коми»:

1) в преамбуле слова «социально-экономического» исключить;
2) в абзаце первом пункта 1 слова «Министерство экономического

развития и промышленности Республики Коми» заменить словами
«Министерство экономического развития, промышленности и транспорта
Республики Коми»;

3) в Порядке заключения соглашения об осуществлении деятельности
на территории опережающего развития, создаваемой на территории
монопрофильного муниципального образования (моногорода) Республики
Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

а) в пункте 2:
слова «социально-экономического» исключить, слова «Министерство

экономического развития и промышленности Республики Коми» заменить
словами «Министерство экономического развития, промышленности и
транспорта Республики Коми»;

б) подпункт «ж» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«ж) справка налогового органа об отсутствии неисполненной

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, сформированная не ранее чем за
10 рабочих дней до даты подачи Заявки;»;

в) в пункте 15:
в подпункте 1 слова «подпунктами «а» -  «г» пункта 12» заменить

словами «подпунктами «а» -  «в» пункта 12», слова «социально-
экономического» исключить, в подпункте 2 слова «подпунктами «а» -  «г»
пункта 12» заменить словами «подпунктами «а» -  «в» пункта 12».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 марта
2018 г. № 155 «О дополнительных требованиях к промышленным кластерам,
специализированным организациям промышленных кластеров в целях
применения мер стимулирования деятельности в сфере промышленности за
счет имущества Республики Коми и средств республиканского бюджета
Республики Коми»:

3

в пункте 2 слова «Министерство экономического развития и
промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 13 июля 2021 г.
№ 330 «Об участии Республики Коми в акционерном обществе «ОЭЗ Север»:

в пункте 3 слова «Министерство экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».